
`r. -' f -" ˇ ' hımlfluua ı:. ' J'
4 -L I H. 1, Ý"-" """-"='I'IIìI_I-II- Ií-in-|_-ıı_ıı

g I .nıflrfl SiriusH. „. flz -flnšflflz “"'"°° .„‹“,D, 0235-ęø 4,9 „A5,
.fw *"nÍ'1`Iı'I-. I _ L1-!L,I__.-1 4 F

Ď I L I Í' www r`ıaüaı:.E.“5iriLI$.C.I

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍH0 PŘÍSPÉVKU

ınezı

NADACE SIRIUS

a

FAKU LTNÍ NEMŰCNECE BRNO

KIU. _.)



Níže uvedeného dne. mčsíce a roku následující smluvní strany:

Nflaflnfl Sirius. se flinzııflm P1-flhfl 1. všflhfanvfl 58082., PSČ 118 oo, IČ 28418808. zapsaná n
Městského soudu v Praze. oddíl N. vložka 693. zastoupená Jiřím Šmejcem. předsedou
správní rady (dále jen _..Nađaee“')

E1

Fnknırni nflnınnninfl Brna. S8 Sídla-n Jihlavská 20. PSČ 825 oo, en-nn. IČ 652 89 ros.
zastoupená lv“lUDr. Romanem Krausem. MBA.. ředitelem.

Fakultní nemocnice Bmo je státní příspévková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva
zdravotnictví. Nemá zákonnou povimıost zápisu do obchodního rejstříku. je zapsána do
živnostenského rejstříku vedeného Živnostenskzřm úřadem mésta Brna.
(dále jen ..Příjemce“)

(Nadace a Příjemce budou v této Smlouvě označování jednotlivé jako „Strana“ a společné
jako ..,Strany“)

uzavřelzv tuto

_s1vILOuvU((o POSKYTNUTÍ NaDaČNÍHo .PŘÍSPÉvKU

(dále jen ..Snılouva“')

vzHLEDElvı K Tolvıu,

A) Příjemce je poskytovatelem zdravotních služeb dle zákona č. 372fl'201l Sb.. o
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování. ve znční pozdéjších předpisů.
Nemocnice S názvem Fakultní nemocnice Bmo. sídlí na adrese Jihlavská 20. Brno. PSČ
625 00 (dále jen “'Nemoeníee").

B) Centrum provázení působící ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze. IČ: 00064165.
je specializovaným odhomzvm střediskem Společnosti pro mukopolysacharidosu. IČ:
61985112 (dále jen ..Společnost“_). zamčřující se na pomoc rodinám s dčtmi trpícími
mukopolysacharidosou. jehož čimiost spočívá zejména v předávání informací a
zkušeností pečujících rodin rodičům s dčtmi cílové skupiny. zajišťování preventivní
čimiosti. šíření právního včdomí a osvěty a přispívání ke zlepšení kvality života
nemocných dčtí a jejich pečujících rodin; Centrum provázení podporuje a provází

Strana 2 z celkového počtu 10



rodiny dčti se závažnou diagnčzou., vzácnym onemocnčním či rodiny dčti estrémnč
nezralych přímo v nemocničním prostředí ve spolupráci s lékaři a dalšími
zdravotnickymi pracovníky. Společnost v rámci projektu dle odstavce 1.1 této Smlouvy
bude působit v roli odborného garanta tohoto projektu (dále jen ..Metodické
Centrum“).

C) Příjemce má zájem o nadační příspčvek od Nadace pro projekt dle odstavce 1.1 této
Smlouvy. tedy pro vytvoření Centra provázení. jako pracoviště Nemocnice;

D) Nadace má zájem za účelem naplňování svého poslání v souladu s nadační listinou a
statutem Nadace (dále jen „Statuťiì Příjemci nadační příspčvek poskytnout. a to
v souladu s článkem 3.3. Statutu;

E) Nadace prostřednictvím své správní rady rozhodla o přidčleni nadačního přispčvku
Příjemci za účelem realizace projektu Příjemce specifikovaného v odstavci l.l této
Smlouvy a za dodržení podmínek Smlouvy;

F) Strany se zavazují spolupracovat a společné i každá jednotlivč vyvinout masimální úsilí
pro to; aby byly služby poskytované Centrem provázení. jako zdravotní služby,
v nejbližší budoucnosti hrazeny ze systému veřejného zdravotního pojištění.

STRANY SE DOHODLY Na NÄSLEDUJÍCÍM

1. PŘEDMÉTAÚČEL
1.1. Předmčt

Předınčtem této Smlouvy je poskytnutí nadačního příspčvku Nadací na vytvoření
Centra provázení. které bude novým specializovanjfrn pracovištčm Nemocnice (dále
jen „Centrum provázení“); a na vybrané činnosti související s jeho provozem
specifikované v odstavci 3.1 této Smlouvy (dálejen ,..Projekt“).

1.2. 'ˇ1Uce

Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Stran v souvislosti
s poskytnutím nadačního příspčvku.

2. POSKYTNUTÍ PŘÍSPÉVKU
2.1. Poskytnutí Příspčvku

Nadace se tímto za podmínek dále stanovených v této Smlouvč zavazuje poskytnout
Příjemci nadační příspčvek až do vyše 2 9Í*'5 680,- Kč (slovy: Dva miliony devčt set

Strana 3 z celkového počtu 10

r/ ..



22

23

24

31

sedmdesát pčt tisíc šest set osmdesát korun českých) (dále jen „Příspčvek“ _
Příjemce jej za těchto podmínek přijímá.

Doba trvání Projektu

Příjemce se tímto zavazuje realizovat Projekt v souladu sjeho účelem; cíli a
podmínkami této Smlouvy po dobu od l. 2. 2018 do 31. 1. 2020 (včetnč).

Lhůta Pra Poskrtnuti Přífipëvku
Nadace se zavazuje při splnční podmínek této Smlouvy poskytnout Příspčvek Příjemci
v následujících splátkách:

(a) částka ve výši 500 000 Kč (slovy: pčt set tisic korun českých) bude poskytnuta
do 30 dní po datu nabytí účimiosti Sınlouyy;

(b) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude
poskytnuta do 30.4.2018;

(c) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude
poskytnuta do 30.2.2018;

(d) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude
poskytnuta do 30.10.2018;

(e) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc kortm českých) bude
poskytnuta do 30.1.2019;

(Í) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude
poskytnuta do 30.4.2019;

(g) částka ve výši 350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bude
poskytnuta do 30.2.2019;

(h) částka ve výši 325 680 Kč (slovy: tři sta sedmdesát pčt tisíc šest set osmdesát
korun českýc-11) bude poskytnuta do 20. 3. 2020.

Způsob poskytnutí Příspévku

Veškeré splátky' Příspčvku budou poskytnuty bezhotovostníın převodem na účet
Příjemce vedený

POUŽITÍ PŘÍSPÉVKU
Úüfll08.ë.D_auž:i.tí- Při5P*É=`‹'k“
Příjemce se tímto zavazuje Příspčvek (příslušné penčžni prostředky) použit výhradně
k realizaci Projektu dle přiloženého rozpočtu. který je nedílnou součástí této smlouvy.
a k dosažení jeho účelu a cílů. Příjemce je oprávnčn z Příspčvku hradit:

(a) náklady na zřízení a provoz Centra provázení v Nemocnici;

Strana 4 z celkového počtu 10



lb)
(C)
(fi)

(B)

_  

režijní náklady na provoz Centra provázení v Nemocnici;

školení zaměstnanců Nemocnice pořádané lvletodickým centrem;

náklady na vzdělávací akce pro zdravotnické pracovníky příjemce dle čl. 4..
bodu 4.1. písm. g)

osobní náklady na zaměstnance Centra provázení v Nemocnici. přičemž tito
zaměstnanci budou platové zařazení podle příslušných právních předpisů.
upravujících státní příspěvkové organizace.

Povinnosti Příjemce při použití Příspěvku

Příjemce se tímto zavazuje použít Příspěvek hospodámě. výlučně v souladu s
podmínkami této Smlouvy a jejich příloh. nadační listiny Nadace. Statutu a
aplikovatelných platných právních předpisů.

Požsoavkv OHLEDNÉ ZASTŘEŠENÍ A METODICKÉHO vEDı;Ní
PROJEKTU
Příjemce se tímto zavazuje:

(H)

(hl

(U)

(dl

(B)

(0

zřídit v Nemocnici Centrum provázení a pro jeho provoz zajistit po dobu trvání
této Smlouvy odpovídající prostory v areálu Nemocnice;

postupovat v souladu s metodikou vydanou Metodickýrn Centrem pro Českou
republiku. která bude Příjemci předložena ze strany Nadace (dále jen
..Metodika“);

přidělit do Centra provázení nejméně 2.5 standardního pracovního úvazku
zamčstnanců. kteří budou schopni náležitě vykonávat specializovanou činnost
pracovníka Centra provázení;

vytvořit podmínky pro účast a zajistit účast každého pracovníka Centra
provázení na specializovaném vzdělávacím kurzu krizové intervence
pořádaném Metodickým Centrem. která bude zajištěna a uhrazena z prostředků
metodického vedení služby Centra provázení pro Ceskou republiku;

umožnit účast pracovníků Centra provázení na supervizních setkáních všech
pracovníků pracujících pro veškerá Centra provázení v ČR (přibližně jednou
v měsíci o délce přibližně 2 hodiny)

umožnit v Centru provázení v areálu Nemocnice přítomnost vedoucího
pracovníka lvletodického Centra za účelem implementace Metodiky. v souladu
s jehož pokyny a doporučeními budou zaměstnanci Příjemce zařazení do
Centra provázení povinni postupovat;

Strana 5 z celkového počtu 10

J.-'



(g) uskutečnit ve spolupráci s Metodickýnn Centrem nejméně tří vzdělávací '
pro zdravotnické pracovníky Příjemce. celkem však nejméně pro
zdravotnických pracovníků;

(h) konzultovat obsahové (metodické) aspekty činnosti Centra provázení
s Metodickým Centrem

(i) zajistit nabídnutí služeb provázení nejméně 100 zákomiým zástupcům
dětských pacientů Nemocnice v prvním roce činnosti Centra provázení a
nejméně 120 zákonným zástupcům dětských pacientů Nemocnice v druhém
roce činnosti Centra provázení.

(Í) Poskytnout lvletodickému Centru potřebnou součinnost zahrnující zejména
předávání statistických přehledů o uskutečněných konzultacích v Centru
provázení a participaci na činnostech směřujících k úpravě platné právní
úpravy úhradových mechanismů zdravotní péče v ČR s cílem přispět
k zajištění činnosti Centra provázení i v období po skončení podpory dle této
Smlouvy.

DALŠÍ UJEDNÁNÍ
Kontrola a reporting

Příjemce je povinen za účelem kontroly realizace Projektu. nakládání s prostředky
poskytnutými v rámci Příspčvku a plnění dalších povinností podle této Smlouvy:

(a) průběžně vést o použití prostředků poskytnutých v rámci Příspčvku takovou
evidenci. která bude průkazně dokládat jejich použití a dodržování povinností
vyplývajících z této Smlouvy a právních předpisů;

(b) nejpozději do 15 dnů od uplynutí každých 6 měsíců realizace Projektu
předložit Nadaci průběžnou zprávu o realizaci Projektu za předchozích 6
měsíců včetně přehledu využití peněžních prostředků z Příspčvku v daném
obdobk

(c) do dvou (2) měsíců od ukončení činností Příjemce na realizaci Projektu
předložit Nadaci závěrečnou zprávu o realizaci projektu a s takovou zprávou
Příjemce doloží i celkové využití finančních prostředků vsouladu stouto
Smlouvou. a to vše v rozsahu a formě požadované ze strany Nadace;

(d) umožnit Nadaci kdykoli kontrolu použití Příspčvku. realizace Projektu
naplňování účelu. cílů a rozpočtu Projektu. jakož i dalších povimiostí Příjemce
stanovených touto Smlouvou: za tímto účelem se Příjemce zejména zavazuje
vždy na výzvu Nadace nejpozději do tří (3) dnů umožnit Nadaci. resp. jí
pověřeným osobám nahlédnutí do veškeré dokumentace týkající se Projektu a

Strana 6 z celkového počtu 10



61

62.

63.

T1

_ I 

poskytnout jim veškerá požadovaná vysvětlení. a to. v případě. že o to Nadace
požádá. i v písemné podobě;

(e) informovat Nadaci bez zbytečného odkladu o všech okolnostech. které by
mohly negativně ovlivnit splněníjeho závazků z této Smlouvy.

LICENCE

Smluvní strany nepředpokládají. že by v souvislosti s provozem Centra provázení na
základě této Smlouvy mohlo vzniknout dílo chráněné právem duševního vlastnictví.
Avšak pro případ. že by tomu tak bylo. tj. pro případ. že by v souvislosti s provozem
Centra provázení vzniklo autorské dílo (dále jen ..Dílo“) ve smyslu zákona č.
12l,f2000 Sb.. o právu autorském. o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon). ve znění pozdějších předpisů (dále jen
.Autorský zákon“). kterým by byla vytvořena nebo upravena metodika provázení.
poskytuje tímto Příjemce Nadaci nevýhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít
Dílo. Smluvní strany se dohodly. že Příjemce poskytuje Nadaci teritoriálně a časově
neomezenou licenci k užití Díla. a to ke všem známým způsobům užití.

Nadace je oprávněna. nikoli však povimıa poskytnutou licenci využít a je oprávněna
bezúplatně poskytnutou licenci dále poskytnout ve stejném rozsahu třetí osobě
vykonávající obecně prospěšnou činnost.

Smluvní strany se výslovně dohodly. že licence na základě této Smlouvy je poskytnuta
bezúplatně.

PROHLÁŠENÍ PŘÍJEMCE
Prjohlášení Příjemce

Příjemce prohlašuje. že:

(a) veškeré informace poskytnuté Nadaci v souvislosti s poskytnutím Příspčvku
jsou pravdivé;

(b) je schopen zrealizovat Projekt za podmínek stanovených touto Smlouvou a
není mu známo nic na jeho straně. co by mu v tomto bránilo;

(c) se seznámil se zněním nadační listiny a Statutu Nadace. jejich obsahu rozumí.
souhlasí s nimi a nemá vůči nim žádné výhrady. jakož i prohlašuje. že je bere
na vědomí.

Strana 'F z celkového počtu 10

..I'l
-1.-



POSTUP PŘI PORUŠENÍ SMLoUvv. vR.áCENÍ PŘÍSPÉvKU
Postup -peří .porušení Smlouvy ze strany Příjemee

V případě. že dojde k nesplnění nebo závažnému porušení jakékoli povinnosti
Příjemce vyplývající z této Smlouvy. zejména z odstavce 4.1 nebo 5.1. je Nadace
oprávněna kdykoli přerušit poskytování jednotlivých splátek Příspčvku podle článku
2.3 této Smlouvy. To neplatí vpřipadě. že knesplnční nebo závažnému porušení
povimiosti Příjemce bude způsobeno z důvodu porušení povimosti ze strany Nadace
nebo z důvodu vyšší moci. Dojde-li k nápravě takového porušení nebo dodatečnému
splnění povimıosti ve lhůtě určené ze strany Nadace. je Nadace oprávněna rozhodnout.
že dojde k obnovení poskytování příspěvku Příjemci.

Za porušení Smlouvy ze strany Příjemce se nepovažuje případ. kdy Příjemce nesplní
povimiost uvedenou v čl. 4.1. písm. c). a to z toho důvodu. že nenalezl zaměstnance
pro Centrum provázení. kteří by pracovali za nabízených finančních podmínek. Pokud
dojde k takovému případu. bude vyvoláno jednání mezi Příjemcem a Nadací ohledně
navýšení finančních příspěvků poskytnutých Pfijemci.

Odstoupení od Smlouvy

Dojde-li k podstatnému porušení této Smlouvy ze strany Příjemce a nedojde-li ke
splnění povirmosti nebo k nápravě takového porušení ve lhůtě určené Nadací. nebo
není - li možné porušení napravit. je Nadace oprávněna odstoupit od této Smlouvy a
požadovat poměrrıé vrácení části Příspčvku poskytnutého Příjemci na základě této
Smlouvy.

Vrácení části Příspčvku

Příjemce je povinen vrátit část poskytnutého Příspčvku Nadaci. pokud Projekt bude
realizován s nižšími náklady oproti rozpočtu předloženému v rámci žádosti Příjemce o
Příspěvek. Vtomto případě je Příjemce povinen vrátit částku rovnající se rozdílu
plánovaných nákladů a nákladů skutečných. Pokud nastanou podmínky pro vrácení
poskytnutého Příspčvku. popř. jeho části. podle tohoto ustanovení. vzniká Příjemci
povinnost oznámit tuto skutečnost Nadaci neprodleně poté. kdy se o ní dozví.

Lhůta pro vrácení Příspčvku

Pokud je Příjemce v souladu s touto Smlouvou povinen vrátit Příspěvek. popř. jeho
část. je povinen tak učinit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne. kdy jej k tomu Nadace
písemně vyzve. resp. kdy odstoupí od této Smlouvy.

Strana 8 z celkového počtu 10



' 

závšnačná UST.sN0vENÍ
Účimiost a doba trvání.

Nadace bere na vědomí a souhlasí s tím. aby byla tato Smlouva v celém jej ím rozsahu
(včetně příloh) ze strany. Příjemce uveřejněna v registru smluv ve smyslu a podle
zákona č. 340I2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv.
uveřejřiování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). v platném
zněnk

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 1. 2. 2018 a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340ť'2015 Sb. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou.
a to na dobu trvání Projektu dle článku 2.2 této Smlouvy.

Přetrvávaj ící ujednání

1 po ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu bude přetrvávat účimiost ustanovení.
ze kterých s ohledem na jejich účel vyplývá. že mají zůstat v platnosti a účimıosti í po
jejím ukončení. Jedná se zejména o ujednání bodů 5.l(c). 5.l(d). a článku 6 této
Smlouvy.

Oddělitelnost.

.le-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným. nevymahatelným
nebo neúčimıým. nedotýká se tato neplatnost. nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do sedmi (2) dnů po doručení
výzvy dıuhé Strany neplatné. nevynıahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným. vymahatelným a účirmým se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem. případně uzavřít novou smlouvu.

Stejnopisy a změna Smlouvy.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. z nichž jeden (1) stejnopis
obdrží Nadace a jeden (1) stejnopis obdrží Příjemce. Nevyfplývá-li z výše uvedeného
výslovně něco jiného. lze tuto Smlouvu měnit pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma Stranami.

Rozhodné právo.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. zejména ustanoveními
občanského zákoníku.

V ıI" IINA DUKAZ TOHO. ze Struny S rıímuhem této Smlouvy souhlasí. rozumi jí u zovuzajr
se kjejírnu plnění. připojuji' svá .noa'písy u prohlušaj't'. že tuto Srníotrvu' byla uzavřeno
pocílejejích svobodné u vuižné vt'-ile prosté rísné.

Strana 9 z celkového počtu 10

r ...fi



.-Vrtrlrlee.: li'ří;`t»?rıit"t~*.“

1.

Nadace Sirius Fakultní nemocnice Brno

.lméno: .Jiří Smejc yí J ınéno: lvlllˇDr. Roman Kraus. MBA
Funkce?pí`etlsedaÁprávni rátiy Funkce: ředitel
Datum: 1 5 -'[]'l~ 2É]lH Datum: 22 -[]1- Zfllfl
lvlisto: “ __ lvlísto: I..- 1-

Strarıa 10 z celkovélio počtu Ill


